
Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

1 
 

 
 

Zápis z 10.  zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 

konaného dne 5. května  2016 od 18:00 hodin v místní knihovně. 

   Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:00 hodin starostkou obce Jaroslavou 
Hýlovou. 

 
Přítomni zastupitelé:  Jaroslava Hýlová, Jiří Hýl,  Martin Cvejn, Ing. Radka Čepelová, Vlasta Krebsová. 
Nepřítomen - omluven: Mgr. Květoslav Kolařík.  
Nepřítomen bez omluvy: Ing. Michal Macháček. 

 
   Starostka obce konstatovala, že ze sedmičlenného zastupitelstva je přítomno pět členů, takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce, tak 
na úřední desce obce od 19.4.2016, zastupitelům byla předána v termínu delším, než sedm dní před 
konaným zasedáním. Dále uvedla, že zápis z 9. zasedání ZO je bez připomínek a je považován za 
schválený. 

 
Program (návrh):  
 
  1. Zahájení 
  2. Schválení programu 
  3. Schválení ověřovatelů zápisu 
  4. Určení zapisovatele zápisu 
  5. Kontrola plnění usnesení ze zasedání č. 8 a č.9 /2016 
  6. Informace o plnění kulturně-sportovních akcí a o plnění plánu neinvestičních prací v roce 2016. 
  7. Schválení hospodaření obce za rok 2015, účetní závěrky a výsledku o přezkoumání za rok 2015 
  8. Schválení hospodaření obce včetně stavů na BÚ a ČNB za období 01-03 /2016  
  9. Schválení rozpočtové změny č. 3 / 2016 
10. Schválení hospodaření MŠ za rok 2015 včetně účetní závěrky 2015 
11. Schválení dodatku č.2 ke zřizovací listině MŠ 
12. Schválení "Vnitřní směrnice o poskytování darů z rozpočtu obce" č. 15 
13. Schválení  žádostí o poskytnutí  finančních darů od obce 
14. Schválení dodatku č.1 k servisní smlouvě BMTO 
15. Schválení  vydání souhlasu starostce k provádění vidimace a legalizace 
16. Schválení delegáta na Valnou hromadu SVS, a.s. 
17. Různé  
18. Diskuse 
19. Závěr 
 

 
Před schválením programu zasedání požádala starostka o rozšíření programu  o dva body „Schválení 
dodatku č. 2 ke smlouvě o úvěru“ a „Schválení plánu financování a realizace obnovy 
vodohospodářského majetku obce“.                       

 
 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

2 
 

2.Schválení programu  

Usnesení č. 1/05/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo program zasedání rozšířený o  dva body programu „Schválení dodatku 
č. 2 ke smlouvě o úvěru“ a „Schválení plánu financování a realizace obnovy vodohospodářského 
majetku obce“.                       
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

3.Schválení ověřovatelů zápisu 

Starostka navrhla za ověřovatele zápisu pana Martina Cvejna a paní Vlastu Krebsovou. 

 

Usnesení č. 2/05/2016 
Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele zápisu pana Martina Cvejna a paní Vlastu Krebsovou. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

4.Určení zapisovatele zápisu: 

Starostka se dotazovala, zda má některý z přítomných zastupitelů zájem vyhotovit zápis z jednání. 

Jelikož se nikdo nepřihlásil, starostka určila zapisovatelem zápisu pana Jiřího Hýla. 

 

5. Kontrola plnění usnesení ze zasedání č. 8 a č.9 /2016. 
       Zápis z 8. zasedání ZO – splněno: usn.č. 3/02/2016, usn.č. 6/02/2016 dne 22.2.2016, usn.č.  
       7/02/2016 – průběžně, usn.č. 8/02/2016, usn.č. 9/02/2016 dne 9.2.2016, usn. č. 10/02/2016 dne   
       9.2.2016, usn.č. 11/02/2016 dne 22.2.2016, usn.č. 18/02/2016 na dalším zasedání ZO změna na  
       dar. 
       Dále na 8. zasedání nepodal zprávu předseda KV pan Ing. Michal Macháček o provedené kontrole  
       kontrolního výboru ze dne 16.12.2016 –  zpráva byla předána 2.3.2016 elektronicky a bez podpisů. 
       Zápis z 9. zasedání ZO – splněno usn.č. 4/03/2016 smlouva s SDH na zasedání podepsali zástupci  
       SDH Malé Březno, usn.č. 5/03/2016 žádost byla podána dne 9.3.2016. 
  

 

6. Informace o plnění kulturně-sportovních akcí a o plnění plánu neinvestičních 
prací v roce 2016. 
Kulturně-sportovní akce – splněno: Aquapark – průběžně, Masopust, Vítání jara, Pálení čarodějnic a 
zájezd do divadla. 

       Neinvestiční práce- oprava hřbitova podána žádost dne 9.3.2016, dětské hřiště v červnu    
       2016 podání žádosti na úpravu a výsadbu okrasné zeleně. 

 

 

 

 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

3 
 

 

 

7. Schválení hospodaření obce za rok 2015, účetní závěrky a výsledku o přezkoumání za 
rok 2015. 

        Starostka uvedla, že se zastupitelé a občané s výsledkem kontroly mohli seznámit na úředních  
        deskách obce. Při provedené kontrole přezkoumání hospodaření obce bylo kontrolou vytýkáno, že 
        zápis kontrolního výboru, který vyhotovil kontrolní  výbor v čele s předsedou zastupitelem Ing. 
        Michalem Macháčkem ze dne 16.12.2016 je v takové podobě nepřípustný, chybí podpisy všech  
        zúčastněných osob a bylo doporučeno starostce, aby zastupitelé přijali patřičné opatření, aby se to  
        již neopakovalo, což bylo považováno za hrubý nedostatek. Zápis z kontroly 16.12.2015 byl 
        kontrolním výborem datován 25.1.2016, ale na poradě zastupitelů dne 4.2.2016, na dotaz 
        starostky, zda má předseda Ing. Michal Macháček zápis hotový odpověděl, že ještě ne. 
        Zastupitelka Ing. Radka Čepelová se nabídla, že zápis napíše, ale Ing. Michal Macháček řekl, že 
        ho napíše sám. Z tohoto vyplývá, že uvedený datum na zápise neodpovídá skutečnosti. Zastupitelka 
        Ing. Radka Čepelová uvedla, že řekla, že nabídla Ing. Michalu Macháčkovi, že další zápisy může 
        vypracovat ona. Starostka sdělila, že Ing. Michal Macháček předal zápis včetně podpisů 
        dne 4.4.2016 na poradě zastupitelů, což bylo až po kontrole z KÚ-ÚK. Z tohoto důvodu navrhla 
        starostka doporučení zastupitelům, aby zápis z kontrolního výboru byl vyhotoven a předán do 30   
        dnů od kontroly, včetně podpisů všech zúčastněných. 
         
 

Usnesení č. 3/05/2016  
a) Zastupitelstvo obce schválilo celoroční hospodaření obce a závěrečný účet za rok 2015 včetně 
závěrečné zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 a to bez výhrad. 
 
b) Zastupitelstvo obce schválilo opatření týkající se nedostačujícího zápisu kontrolního výboru tak, že 
zápis z kontrolního výboru bude vyhotoven a předán do 30 dnů od kontroly a opatřen podpisy všech 
zúčastněných osob. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 1 

 
 
 
8. Schválení hospodaření obce včetně stavů na BÚ a ČNB za období 01-03 /2016. 

        Příjmy: 1 749 226,60,-  Kč – tj. plnění plánovaného rozpočtu na 32,87% 
Výdaje: 1 460 741,66,-  Kč – tj. plnění plánovaného rozpočtu na 29,37% 
Současný stav na běžném účtu: 3 543 397,46,- Kč 
Stav na účtu ČNB: 465 929,43,- Kč 
Stav úvěrového účtu: - 4 900 409,04,- Kč 
Hotovost v pokladně: 28 248,- Kč 

 
 
 
 
 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

4 
 

 
Usnesení č. 4/05/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření obce za období 01-03/2016 včetně stavu na BÚ 3 543 
397,46,- Kč, na účtu ČNB 465 929,43,- Kč , na úvěrovém účtu - 4 900 409,04,- Kč.  Příjmy činily 1 749 
226,60,-  Kč plnění plánovaného rozpočtu na 32,87 % plnění. Výdaje činily  1 460 741,66,-  Kč plnění 
na 29,37 % v porovnání s rozpočtem, stav v pokladně 28 248,- Kč. Je součástí zápisu. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
9. Schválení rozpočtové změny č. 3/2016  

       Starostka přítomné seznámila s rozpočtovou změnou č.3/2016, jedná se o navýšení příjmů u lesů  
       (příjem z prodeje dřeva), údržba a opravy na OÚ. Snížení finančních prostředků od KÚ-ÚK na výkon 
       státní správy. Převody na jinou položku DPPO. 

 
Usnesení č. 5/05/2016  
Zastupitelstvo obce schválil rozpočtovou změnu č.3/2016 dle předloženého návrhu, který je přílohou 
zápisu. 
 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
10. Schválení hospodaření MŠ za rok 2015 včetně účetní závěrky 2015  

Starostka konstatovala, že výsledek hospodaření MŠ za rok 2015 činil 59 761,21,-Kč a bude převeden 
do rezervního fondu a fondu odměn do roku 2016. Návrh starostky zněl do rezervního fondu převést 
29 761,21,- Kč a do fondu odměn částku 30 000,- Kč dle zákona č. 250/2000 Sb. 
Zastupitelka Ing. Radka Čepelová se dotazovala, zda může hlasovat zastupitelka Vlasta Krebsová, 
když je zaměstnanec MŠ. Starostka sdělila, že se nejedná o střet zájmů. 
 
 
Usnesení č. 6/05/2016  
a) Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření MŠ včetně účetní závěrky s výsledkem hospodaření za 
rok 2015 – 59 761,21,- Kč. 
 
b) Zastupitelstvo obce schválilo převod financí z výsledku hospodaření do rezervního fondu částku 
29 761,21 Kč. 
 
c) Zastupitelstvo obce schválilo převod financí z výsledku hospodaření do fondu odměn částku  
30 000,- Kč. 
 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

5 
 

 
 
11. Schválení dodatku č.2 ke zřizovací listině MŠ  

Jedná se o úpravu inventárního stavu dle provedené inventarizace provedené k 31.12.2015. 
 
Usnesení č. 7/05/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č. 2 ke zřizovací listině č.j. 1066/2002 MŠ, se zůstatkovou 
hodnotou na seznamu inventarizačních položek ve výši 35 202,43 Kč k 31.12.2015. 
 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
12. Schválení "Vnitřní směrnice o poskytování darů z rozpočtu obce" č. 15/2016  

 
Usnesení č. 8/05/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo „Vnitřní směrnici o poskytování darů z rozpočtu obce“ č.15/2016. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
13. Schválení  žádostí o poskytnutí  finančních darů od obce  

Starostka předložila seznam přijatých žádostí o poskytnutí finančních darů na OÚ. 
FK Český lev Těchlovice, z.s. finanční částka 10 000,- Kč na nákup montované garáže, kterou bude 
využívat i OÚ na uskladnění obecního traktoru. 
Zahrádkáři Těchlovice n/L, z.s. finanční částku na pořádaný zájezd pro občany a žádost o dar ve výši  
3 000,- Kč na posezení s muzikou pro občany. 
Římskokatolická farnost Těchlovice finanční pomoc ve výši 10 000,- Kč na opravu střechy místního 
kostela. 
Starostka doporučila přiznat finanční dar z důvodu dobré spolupráce obce a Římskokatolické 
farnosti. 
Zastupitelka Ing. Radka Čepelová sdělila, že částka může být vyšší, ale po dohodě zastupitelů bylo 
konstatováno, že v případě nutnosti a po předložení další žádosti může být vyhověno. 
 
 
Usnesení č. 9/05/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí daru ve výši 10 000,- Kč FK Český lev Těchlovice, z.s. na 
zakoupení montované garáže. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 1 

 
 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

6 
 

 
Usnesení č. 10/05/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí daru Zahrádkáři Těchlovice n/L,  z.s. na úhradu autobusu na 
pořádaný zájezd pro občany a poskytnutí daru ve výši 3 000,- Kč na pořádání kulturní akce pro 
občany. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
Usnesení č. 11/05/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí daru ve výši 10 000,- Kč Římskokatolické farnosti Těchlovice 
na opravu místního kostela. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
14. Schválení dodatku č.1 k servisní smlouvě BMTO  

Požadavek obce o zvýšení počtu odběru vzorků z ČOV z šesti na dvanáct. Starostka konstatovala, že 
dle doporučení Povodí Labe s.p,  je třeba provádět dvanáct odběrů ročně. 
 
 
Usnesení č. 12/05/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č. 1 k servisní smlouvě č. 7/14-17697-16 BMTO. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
15. Schválení  vydání souhlasu starostce k provádění vidimace a legalizace  

Starostka sdělila, že dle úpravy zákona o vidimaci a legalizaci je potřebné schválení zastupitelstva. 
 
Usnesení č. 13/05/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo souhlas starostce Jaroslavě Hýlové pro provádění vidimace a legalizace. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
16. Schválení delegáta na Valnou hromadu SVS, a.s.  
Starostka se dotazovala zda má někdo zájem zúčastnit se valné hromady SVS a.s. dne 16.6.2016 v 
Teplicích. 
Zastupitelka Ing. Radka Čepelová řekla, že v případě nutnosti může na valné hromadě zastupovat 
obec. 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

7 
 

 
 
Usnesení č. 14/05/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo Ing. Radku Čepelovou k delegaci k jednání na valné hromadě 
Severočeské vodárenské společnosti , a.s. IČ 49099469 se sídlem Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 
50. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 1 

 
 
17. Schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o úvěru 
Starostka písemně požádala Českou spořitelnu, a.s. o snížení úrokové sazby z důvodu 

        aktuální situace na trhu a nízkých úrokových sazeb.  Jedná se o úvěr na kanalizaci a ČOV. 
        Zajistila pro obec snížení úrokové sazby z úvěru ze 2,76% na 1,39% s platností do konce úvěru. 

 
 
Usnesení č. 15/05/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č.2 ke smlouvě o úvěru č. 10869/13/LCD ČS, a.s. Praha novou 
úrokovou sazbu 1,39% do konce splatnosti úvěru  - výše splátky bude zachována od 1.6.2016. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
18. Schválení plánu financování a realizace obnovy vodohospodářského majetku obce 
Starostka sdělila, že musí být postupováno dle zákona 274/2001 Sb. O vodovodech a kanalizacích. 

        Vlastník vodovodu nebo kanalizace je povinen zpracovat a realizovat plán obnovy vodovodu a 
        kanalizací a to na dobu nejméně deseti kalendářních let. 

 
 
Usnesení č. 16/05/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo „Plán financování a realizace obnovy vodohospodářského majetku 
obce na období 2016 až 2025“. Je přílohou zápisu. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
 
19.Různé 

       Starostka odpověděla na dotaz Ing. Macháčka z minulého zasedání 8.2.2016, proč není 
       zastřešeno odpočívadlo na cyklostezce v Těchlovicích.  
       Stavební úřad sdělil, že odpočívadlo bude bez zastřešení z důvodu toho, že se stavba nachází 
       v záplavovém území.    

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

8 
 

       Technické služby vyúčtovaly za odvoz nebezpečného odpadu obci částku 36 428,- Kč. 
       Na rok 2016 bude přiznána dotace na žáka MŠ  8 500,- Kč na rok. 
       Územní plán – došlo ke schůzce s Magistrátem města Děčín a bylo sděleno, že musí být vyhotoven  
       právní stav k původnímu územnímu plánu. K tomuto úkonu byla vyzvána firma Kadlec Praha. Jedná   
       se o digitální zpracování územního plánu obce. 
       Dotace na obnovu kulturního dědictví – hřbitov, o kterou z vlastní iniciativy požádala starostka 
       obce a sama ji zpracovala k 9.3.2016, byla podána na MZ ČR a i na Státní zemědělský intervenční  
       fond. Za podklady podané žádosti starostka poděkovala stavebnímu úřadu Magistrátu města Děčín  
       a  CHKO České středohoří, kteří podali souhlas ve zkrácené lhůtě. 
       Starostka podala dotaz na KÚ-ÚK dopravní obslužnost – žádost o zrušení zastávky Žerotínova a 
       obnovení zastávky Náměstí 5. května – Staré město z důvodu, že se jedná hlavně o výstup dětí v 
       blízkosti základní školy. Odpovězeno, že by ke změně mohlo dojít od 1.9.2016. 
       Starostka sdělila, že proběhla valná hromada MAS, kde zástupcem za obec  je zastupitel Ing. Michal 
       Macháček, který není bez omluvy přítomen na zasedání zastupitelstva, a tak nemůže podat     
       informace z tohoto spolku. 
          
 

20.Diskuse 
       Starostka sdělila přítomnému panu Stanislavu Stránskému, že jeho ústní žádost řešilo zastupitelstvo 
       na poradě, kde zastupitelé konstatovali, že se tímto bodem budou zabývat průběžně. 
 
 

21.Závěr 
        Zasedání zastupitelstva obce bylo v 19:00 hod. ukončeno. 
 
 
 
 
 
 
 

Zapsal:      ….………………………………. 
 

Ověřil:       .….……………………………… 
 

Ověřil:      .…………………………………… 
 
                                                                                                                                          -------------------------------------------- 
                                                                                                                                                                Starostka  obce 

mailto:ou.techlovice@volny.cz

